
 

                Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 
Sede legale: Molo Dogana 09123 Cagliari – Tel. +39 070.679531 

info@adspmaredisardegna.it –www.adspmaredisardegna.it – adsp@pec.adspmaredisardegna.it 
 

DECRETO N. 34 del 10.02.2022 

OGGETTO: PORTO DI PORTO TORRES-LAVORI DI MANUTENZIONI E ADEGUAMENTO 

DELLA CABINA ENEL ASI 1; 

PORTO DI GOLFO ARANCI – LAVORI DI RIFACIMENTO DELLE VELETTE, 

TRATTAMENTO E TINTEGGIATURA DELLE PARTI STRUTTURALI DELLE 

RAMPE DEL PORTO DI GOLFO ARANCI 

STRALCIO RESIDUI 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii. recante disposizioni di "Riordino della 

legislazione in materia portuale"; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla "Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, 

n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma l, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124" e ss. mm. 

e ii.; 

VISTO il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 1 del 14.02.2018 con la quale l'Avv. Natale 

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la nota prot. 4031 – del 09/02/2022 - VPTM – acquisita agli atti al prot. n. 3081 del 

09.02.2022 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibili ha approvato il 

bilancio di previsione 2022; 

VISTI gli interventi di seguito riepilogati e i relativi Decreti a fianco di ciascuno indicati: 

- Porto di Porto Torres-Lavori di manutenzioni e adeguamento della Cabina ENEL ASI 1 – 

Decreto n. 476 del 20.11.2019; 

- Porto di Golfo Aranci – Lavori di rifacimento delle velette, trattamento e tinteggiatura delle 

parti strutturali delle rampe del porto di Golfo Aranci – Decreto n. 302 del 17.07.2019; 

EVIDENZIATO che i Decreti n. 476 del 20.11.2019 e n. 302 del 17.07.2019 presentano 

impegni in conto residui 2019 per somme a disposizione assunti a carico del capitolo 2.1.1.020 

“Prestazioni di terzi per manutenzioni straordinaria delle parti comuni in ambito portuale, compresa 

la manutenzione dei fondali” rispettivamente al n. 2832/2019 di € 49.249,05 e n. 2583/2019 di € 

178.405,84; 

RITENUTO di dover procedere allo stralcio dei residui di cui agli impegni n 2832/2019 di 

€ 49.249,05 e n. 2583/2019 di € 178.405,84, trattandosi di economie di spesa sulle voci delle 

somme a disposizione dei QE approvati con il Decreto n. 476 del 20.11.2019 e Decreto n. 302 del 

17.07.2019; 

mailto:info@adspmaredisardegna.it


 

                Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 
Sede legale: Molo Dogana 09123 Cagliari – Tel. +39 070.679531 

info@adspmaredisardegna.it –www.adspmaredisardegna.it – adsp@pec.adspmaredisardegna.it 
 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

SENTITI i RUP; 

DECRETA 

Di procedere allo stralcio degli impegni n 2832/2019 di € 49.249,05 e n. 2583/2019 di € 178.405,84 

relativi agli interventi Porto di Porto Torres-Lavori di manutenzioni e adeguamento della Cabina 

ENEL ASI 1 e Porto di Golfo Aranci – Lavori di rifacimento delle velette, trattamento e 

tinteggiatura delle parti strutturali delle rampe del porto di Golfo Aranci con imputazione a carico 

del capitolo U 2.1.1.020 “Prestazioni di terzi per manutenzioni straordinarie delle parti comuni in 

ambito portuale, compresa la manutenzione dei fondali” del conto residui passivi 2019, inerenti a 

economie di spesa.  

 

 

Il Dirigente della Direzione Tecnica Nord 

Ing. Alessandro Meloni 

 

 

Il Dirigente Area Amministrativa 

(per la copertura finanziaria) 

Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel 

IL PRESIDENTE  

Prof. Massimo DEIANA 

mailto:info@adspmaredisardegna.it

		2022-02-10T09:58:23+0000
	Alessandro Meloni


		2022-02-10T11:45:26+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-02-10T12:15:51+0000
	NATALE DITEL


		2022-02-10T12:20:38+0000
	MASSIMO DEIANA




